



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British Columbia
V6Z 0B9
Bid Fax: (604) 775-9381

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada - Pacific
Region
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British C
V6Z 0B9

Title - Sujet Marine Facility WaterSystem Upgrade	
Solicitation No. - N° de l'invitation F1700-204309/A	Amendment No. - N° modif. 008
Client Reference No. - N° de référence du client F1700-204309	Date 2020-10-20
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWY-028-8811	
File No. - N° de dossier PWY-0-43048 (038)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-10-27	Time Zone Fuseau horaire Pacific Daylight Saving Time PDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Chiasson (PWY), Danielle	Buyer Id - Id de l'acheteur pwy038
Telephone No. - N° de téléphone (604) 349-7097 ()	FAX No. - N° de FAX (604) 775-6633
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: DFO - Institute of Ocean Science – Sidney, BC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
F1700-204309/A

Amd. No. - N° de la modif.
008

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwy038

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier CCC No./N°

CCC - FMS No./N° VME

The Solicitation Amendment 008 is raised for the following purposes:

- 1) To issue Addendum 004
- 2) To provide the list of attendees for the virtual optional site visit held on October 1, 2020.

Amendment 008

- 1) Please see Addendum 004 herein.
- 2) Site Visit Attendees:
Shreems Solutions
Erb Technical Contracting Ltd.
G&E Contracting LP
Ridgeline Mechanical

All other terms and conditions remain unchanged.

The following changes in the tender documents are effective immediately. This addendum will form part of the contract documents

General Inquiries/Clarifications:

Question 1: - Do I have to allow for insulation/heat trace on the temporary water supply?

Answer: Continuous water supply is needed and all measures to provide that should be allowed for in the submitted bid.

Question 2: - What thickness of asphalt do I allow for? (50mm, 75mm?)

Answer: Allow for 75mm

Question 3: With respect to addendum #7 (#3) Q&A 7. Can you please confirm what the base bid should include? If the changing of the pipe route is required it should be treated as a change order.

Answer: Allow for pipe route on the north side of the road in the base bid.

Question 4: Is the buried piping to be insulated and heat traced as well? I have never seen this done on piping under the frost line such as this.

Answer: Yes it needs to be insulated and heat traced.

Question 5. What is the surface finishes in this area of drawings C-006 between the watermain and the hydrant:

a. If Asphalt how thick is it to be?

Answer: Review photographs and related Contract material. For areas where asphalt restoration required allow for 75mm thickness.

Question 6: In addendum #6 (2) Q&A 54. We have been told by the manufacturer that there has been conversations about galvanized couplings being accepted. Can you please confirm if galvanized couplings can be used?

Answer: This has been answered in the earlier addendum. No dissimilar metal and non-manufacturer recommended application is allowed.

Question 7. In addendum #6 (2) Q&A 34 and 35 clearly states that GF Urecon piping is to be used as insulation. This appears to directly contradict Q&A 9 and 10. Can you please provide one addendum clearly describing the material the is approved?

Answer: Question 9 and 10 pertains to alternate jacketing material. GF Urecon is the base design approved alternate of similar quality is acceptable.

End of Addendum No.4